ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT
– CEP: 78.210.056 Fone: (65) 3223-1707  / site: https://www.caceres.mt.leg.br/

Autora: Vereadora prof. Mazéh Silva Partido: PT

A Vereadora que abaixo subscreve solicita à

nobre Mesa, consultado o augusto e soberano

Plenário, na forma regimental, seja encaminhado

expediente a Exma. Senhora Prefeita Antônia

Eliene Liberato Dias, consubstanciado na seguinte

Proposição Plenária:

Venho por meio deste requerimento solicitar ao Executivo Municipal de Cáceres, com

cópias a Secretaria Municipal de Saúde, informações referentes os Agentes de Combate as

Endemias no município de Cáceres – MT:

01 -Quantos agentes de combate as endemias são efetivos na secretária Municipal de

Saúde deste município?

02 -Qual o valor de uma diária a ser pago para o agente de endemias por dia?

03 -Qual os números de diárias pagas em um mês?

04 -Quantas foram pagas no ano de 2022?

05 -quantas foram pagas no ano de 2023?

06 – Quantas já foram pagas este ano?

Justificativa

Os Agentes de combate a endemias concentra-se especificamente no combate a

doenças transmitidas por vetores e na vigilância epidemiológica dessas doenças.

Diante do exposto peço que nos conceda as informações acima citadas, grata       pela

colaboração desde de já agradecemos.

Sala das Sessões, 15 de maio de 2024.

	Justificativa